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Regionaalse arengu tegevuskava 

2025. aasta seireülevaate koostamise 

sisend 

 

 

Austatud minister 

 

Pöördume Teie poole seoses valitsemisalade ülese regionaalse arengu tegevuskava (RETK) 

2025. aasta seireülevaate koostamisega ning palume Teie sisendit. RETK määratleb peamised 

piirkondliku arengu ebavõrdsust väljendavad juurprobleemid regionaalarengus, koondab eri 

valitsemisalasid hõlmava tegevustiku (4-aastane rakendusplaan) nende juurprobleemide 

leevendamisel ja regionaalse ebavõrdsuse vähendamisel. Kirjale on lisatud  ka regionaal- ja 

põllumajandusministri käskkirjaga kinnitatud RETKi uuendatud rakendusplaan aastateks 

2025-2028 (lisa 2). Rakendusplaani on uuendatud täiendavate regionaalarengule olulist mõju 

omavate tegevuste lisamisega uute valdkonna arengukavade programmide ja 19.06.2025.a 

kinnitatud uue VVTP põhjal ning muude vajalike täpsustustega tulenevalt RETKi 2024.a seire 

ülevaateks ministeeriumite esitatud sisendist. 

RETKi elluviimise ja regionaalarengu juurprobleemides muutuste jälgimiseks koostatakse igal 

aastal ka RETKi elluviimise seire ülevaade. Seire ülevaadete järelduste ja ettepanekutega on 

vaja arvestada ka eri valitsemisalade tegevuste edasisel kujundamisel, sh valdkondlike 

arengukavade ja nende programmide uuendamisel. Viimati valminud RETKi seireülevaate 

põhijärelduste ja ettepanekutega ministeeriumitele saab tutvuda lähemalt kirjale lisatud 2024.a 

seireülevaate kokkuvõttest (vt lisa 1, ptk. 4. lk 37-42).   

Selleks ootame taaskord RETKi seire ülevaate koostamiseks infot rakendusplaanis (lisa 2) Teie 

ministeeriumit puudutavate tegevuste olulisemate tulemuste kohta 2025. aastal koos 

hinnanguga, mil moel on vastavad tegevused aidanud regionaalse ebavõrdsuse leevendamisele. 

Palume Teilt täpsemalt vastuseid järgnevatele küsimustele (mille võite tuua välja kirja lisas 

2 toodud rakendusplaani tabelis): 

 

1) Millised on olnud RETKi rakendusplaanis Teie ministeeriumi valitsemisala 

puudutavate tegevuste olulisemad tulemused 2025. aastal?  
Eelkõige ootame kirjeldust selle kohta, kuidas on vastavad tegevused aidanud piirkondade 

vahelist ebavõrdsust vähendada, milliseid piirkonniti erinevaid lähenemisi on tegevuste 

elluviimisel kasutatud, kas teatud tegevusi on suunatud ainult kindlatesse piirkondadesse 

või kuidas on tegevuste väljundid eri piirkondade vahel jaotunud. Palun nimetage ka need 

piirkonnad, mille puhul olete muude piirkondadega võrreldes erisusi teinud.   
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2) Kas Teie valitsemisalas on kavandatud muid piirkonniti diferentseeritud 

lähenemistega tegevusi, mis ei kajastu praeguses RETK tegevusplaanis, kuid mis 

samuti aitavad lahendada valdkonnas regionaalseid kitsaskohti või vähendada 

piirkondade vahelisi arenguerisusi? 

Palume seejuures täpsustage vastavate tegevuste ja piirkondlike erisuste sisu ning nimetage 

piirkonnad, mida need erisused puudutavad. Eriti oluline on kaaluda täiendavaid 

piirkondlikku ebavõrdsust leevendavaid tegevusi või lähenemisi seal, kus piirkondade 

vahelised erinevused (nt RETKi juurprobleemide seirenäitajates) püsivad suured ega 

vähene või kus mõne konkreetse piirkonna või piirkonna tüübi puhul ilmneb võimendamist 

vajav arengupotentsiaal või muid eritähelepanu nõudvaid piirkonnaspetsiifilisi vajadusi. 

 

Ootame Teie vastuseid hiljemalt 4. märtsiks. Oleme omalt poolt valmis andma vajadusel 

lisaselgitusi ja nõuandeid telefoni või e-posti teel, mis oleksid abiks soovitud sisendi andmisel. 

Täiendavate küsimuste korral võite pöörduda Regionaal- ja põllumajandusministeeriumi 

regionaalarengu osakonna nõuniku Eedi Sepa (eedi.sepp@agri.ee; tel. 59181550) poole. 

 

Plaanime alates 2026. aastast teha ümberkorraldusi RETKi sisendikorjes ja rakendamises, et 

suurendada regionaalpoliitika eesmärkide täitmise mõjusust ning tugevdada regionaalarengu 

vaate süsteemsemat lõimimist valdkonnapoliitikatesse. Muudatuste eesmärk on parandada 

ministeeriumite ülest koostööd, suurendada RETKi rolli ühtlasema regionaalarengu toetamisel 

ning tagada selgem ja sisulisem regionaalne vaade poliitikakujundamises. 

 

Teavitame teid kavandatavatest muudatustest peatselt ning ootame aktiivset koostööd nende 

elluviimisel, kuna regionaalareng on meie kõigi ühine vastutus. 

 

 

Lugupidamisega 
 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Hendrik Johannes Terras 

regionaal- ja põllumajandusminister 

 

 

 

 

 

Lisad:  

(1) RETKi elluviimise 2024.a seire ülevaade 

(2) RETKi rakendusplaan aastateks 2025-2028 
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Eedi Sepp 
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